
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 262 DEL 14/02/2025

Oggetto: Affidamento servizio medico competente durata 
semestrale a partire dal 01.03.2025 (FASC. MAIO 32/2025)

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme sul 
trattamento dei dati ex Regolamento UE 2016/679 e D.Lgs. n. 
196/2003 e ss.mm.ii.,  che contengono principi  e  prescrizioni 
per il trattamento dei dati personali, anche con riferimento alla 
loro "diffusione", dichiara di aver valutato la rispondenza del 
testo,  compreso  degli  eventuali  allegati,  destinato  alla 
diffusione  per  il  mezzo  dell'Albo  Pretorio  alle  suddette 
prescrizioni e ne dispone la pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022, rubricata <<Autonomia funzione dirigenziale dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. 
e  dei  Presidi  Ospedalieri  dell’A.O.R.N.  “San  Pio”.  Adozione 
schemi di Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri



Firmato digitalmente



Premesso 

-  Che  è  pervenuta  dalla  Direzione  Sanitaria  all’U.O.C.  Provveditorato 

Economato, nota acquista al protocollo gen. al n. 1484 del 21/01/2025, 

nella quale, in considerazione della quiescenza del Dr Francesco Adamo, 

si  chiedeva con urgenza  l’attivazione di  procedura per acquisizione di 

prestazioni  di  medico  competente  per  un  totale  monte  ore  di  32  ore 

mensili  per  sei  mesi,  eventualmente  rinnovabili,  a  decorrere  dal 

01.02.2025; 

- Che in data 28.01.2025 lo scrivente ufficio ha provveduto ad avviare una 

Trattativa diretta n. 5043622 su piattaforma MEPA, invitando la Dott.ssa 

Rosamaria  Coppola  c.f.  CPPRMR85E64I838Q,  P.  Iva  03248080602,  in 

qualità  di  medico  specializzato  in  Medicina  del  Lavoro,  a  presentare 

propria offerta economica entro il 29.01.2025;

-  Che  alla  scadenza  del  termine,  a  causa  di  difficoltà  operative  sulla 

Piattaforma  la  dott.ssa  Rosamaria  Coppola,  non  ha  potuto  caricare 

propria offerta economica e, pertanto, ha inoltrato a mezzo pec, in data 

29.01.2025, propria offerta economica del servizio per un costo mensile 

pari a 4.000,00 euro (ESENTE IVA);

- che si è proceduto con determina n. 180 del 30.01.2025 all’affidamento 

del servizio della durata di  un mese, a partire dal 01.02.2025, per un 

costo pari a € 4.000,00 (ESENTE IVA);

che nella determina, ut supra, è stato erroneamente individuato quale 

referente della fase diesecuzione del contratto il Dott. Pasquale Di 

Guida Direttore UOC Direzione Medica di Presidio al posto del Dott. 

Alfonso Bencivenga Direttore del Dipartimento Servizi Sanitari ed 

Organizzativi.

-  che  il  Provveditorato  ha  provveduto  a  rinviare  il  termine  ultimo  di 

scadenza al  10.02.2025 per la  presentazione dell’offerta tramite Mepa 



relativo  alla  T.D.  n.  5043622,  acquisendo  al  momento  l’offerta  per  un 

mese di attività;

- che alla scadenza del termine dell’offerta T.D. n. 5043622 MEPA, di cui 

sopra,  la  dott.ssa  Maria  Coppola  ha  trasmesso  la  propria  offerta 

economica per la durata di sei  mesi,  per 32 ore mensili,  a partire dal 

01.03.2025, per un totale di € 30.000,00 ( ESENTE IVA)

Visti  gli  artt.  48 e seg. del D.Lgs n. 36/2023 ed il  Regolamento 

aziendale per l’acquisto di beni e servizi adottato con Delibera n. 

193/2024;

Ritenuto  di  dover  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  medico 

competente  per  una  durata  semestrale,  pari  a  32  ore  mensili,  come 

specificato nel modello dettaglio offerta economica allegato al presente 

atto, per un importo totale di € 30.000,00  ( ESENTE IVA)

Rilevato  che,  ai  fini  degli  adempimenti  in  materia  di  tracciabilità 

finanziaria (art.3 L. n. 136/2010 e s.m.i.), si è provveduto ad attribuire, il 

seguente CODICE CIG: B597A5BDCD

Dichiarato e attestato che 

tutta  la  documentazione  originale  a  supporto  del  presente  atto  è 

depositata e custodita presso l’U.O.C proponente; 

 l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto 

Direttore che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa; 

non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle 

disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, 

nonché  coerente  con  gli  obiettivi  strategici  individuati  dalla  Direzione 

Generale e le finalità istituzionali dell’Ente; 



l'insussistenza di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi del1'art. 

6 bis della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

Verificata  la  legittimità  e  la  regolarità  giuridico-amministrativa  del 

procedimento  e  dei  contenuti  della  presente  determina,  a  seguito 

dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni 

e responsabilità;

Dato Atto che

il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il 

corretto funzionamento del Servizio;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto direttore 

                                  

                                       DETERMINA

Per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente 

trascritto e confermato:

- di affidare il servizio di medico competente per sei mesi, monte orario 

32  ore  mensili,  a  decorrere  dall’1/3/2025,  alla  dott.  ssa  Rosamaria 

Coppola, in qualità di medico specializzato in Medicina del Lavoro, c.f. 

CPPRMR85E64I838Q, P. Iva 03248080602, così come da offerta prodotta 

dalla stessa;

- di attestare in € 30.000,00 ESENTE IVA la spesa prevista complessiva 

derivante  dal  presente  atto,  dichiarando  che  la  stessa,  sulla  scorta 

dell’attività  istruttoria  espletata,  presenta  i  necessari  caratteri  di 

congruità;

- di disporre che la spesa complessiva di € 30.000,00 ( ESENTE IVA ) 

trova  copertura  sul  conto  economico  n.  5020114100  del  bilancio 



dell’anno corrente 2025;

- di rettificare, altresì, la determina n. 180 del 30.01.2025 e comunicare 

alla  Dott.  ssa  Rosamaria  Coppola,  per  i  successivi  adempimenti,  di 

prendere  contatti  con  il  Dott.  Alfonso  Bencivenga  Direttore  del 

Dipartimento Servizi Sanitari ed Organizzativi quale Referente della fase 

di esecuzione 

-  di  trasmettere il  presente atto,  al  Collegio Sindacale,  alla  Direzione 

sanitaria ed alla scrivente Unità Operativa.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Barbara Maio

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2025-02-14T10:09:03+0100
	Maria Nicoletta Mercuri




